
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 95   DEL  03-08-2020

Oggetto: INSERIMENTO   NEL CENTRO DIURNO ANFASS DI GROTTAMMARE  DI UN
SOGGETTO DISABILE RESIDENTE IN CUPRA MARITTIMA

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di agosto alle ore 14:45,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE A

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con nota pervenuta al prot. 1879 del 22/02/2018  si richiede la frequenza presso il Centro-
Diurno Anfass di Grottammare,  da parte di un utente disabile residente in Cupra Marittima;
mediante verbale dell’Unità Distrettuale Integrata Disabili redatto in data 26/03/2018, si-
dispone l’inserimento presso il  Centro Diurno Anfass di Grottammare del soggetto in
questione a decorrere da mese di Aprile 2018;

Visto il ricorso artt. 633 e segg. del c.p.c.., assunto al Prot. n. 11403 in data 13/11/2018, promosso
dall’utente in questione, con il quale si chiede: ingiunzione al pagamento immediatamente
esecutiva a carico del Comune di Cupra Marittima della somma totale di € 1.969,80 oltre agli
interessi legali, nonché le spese funzioni ed onorari della procedura IVA e CAP sulle spettanze e
successive occorrenze;

Vista la Delibera di G.C. n. 1 del 13/01/2020 mediante la quale  il Comune di Cupra Marittima
dispone  una transazione per chiudere l’ingiunzione con i seguenti accordi:

Pagamento degli arretrati dal 10/06/2018 al 30/08/2019 per un importo pari ad € 5.535,00;-
Accettazione al pagamento del 55% delle fatture da settembre a dicembre 2019, per un-
importo pari ad € 2.073,22

Vista la delibera di C.C. n. 43 del 20/12/2019 mediante la quale si approvava il nuovo regolamento
per la compartecipazione degli utenti ai servizi socio-assistenziali;

Dato atto che a decorrere dal 01/01/2020 la ricorrente dovrà compartecipare in base al calcolo
stabilito nel citato regolamento sulla base dell’ISEE socio sanitario dell’assistita;

Considerato che l’ISEE socio sanitario presentato dalla signora in data 27/04/2020 rientra nel
primo scaglione ISEE  della tabella delle compartecipazioni approvata con atto di Giunta Comunale
n. 21 del 17/02/2020, pertanto la somma di compartecipazione a carico dell’utente ammonta al
30% della tariffa giornaliera applicata dall’Anfass di Grottammare;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali';

Vista la comunicazione pervenuta dall’Anfass di Grottammare di inserimento dell’utente in
questione a decorrere dal 20/07/2020 causa chiusura del centro per misure di contenimento del
COVID-19;

     Visto l’art. 6 comma 4 della L.R. 43/88 e della L.328/00;

     Vista la L.R. 18/96 e successive modificazioni ed integrazioni;

     Ritenuto necessario dover garantire tale servizio assistenziale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 03-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



di inserire presso il Centro Diurno Anfass di Grottammare  il soggetto di cui alla richiesta1)
prot. 1879 del 22/02/2018, a decorrere dal 01/01/2020 al 28/02/2020 e dal 20/07/2020 al
31/12/2020 salva diversa disposizione;

di provvedere all’integrazione della retta relativa all’annualità 2020  per la somma di €2)
4.794,00 (€ 32,83 x 146 gg) a carico del bilancio comunale;

di incaricare il responsabile del servizio ad assumere il relativo impegno di spesa con3)
imputazione sull’intervento 1100403 (607/1) Intervento 12.02-1.03.02.15.008  - del bilancio
corrente esercizio;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata
di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 03-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 98 DELL’ANNO 29-07-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 29-07-020 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 29-07-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 03-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  31-08-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 31-08-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 03-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


